

AUTOPROMOCJA

009156336

Czytaj
Pomorską
również
w wersji
on-line

2,46 zł
za dzienny
dostęp

plus.pomorska.pl/kup

REGION

Bydgoszcz

Śmierć gen. Nowka. Bez dowodów przestępstwa

Śledczy bydgoskiej prokuratury rejonowej, którzy otrzymali zawiadomienie dotyczące rzekomo niejasnych okoliczności śmierci gen. Zbigniewa Nowka, nie ustalili póki co żadnych faktów mogących wskazywać na to, że doszło do przestępstwa. Postępowanie sprawdzające jeszcze trwa - mówi prok. Łukasz Kawalec, zastępca Prokuratora Rejonowego ds. wojskowych w Prokuraturze Rejonowej Bydgoszcz-Południe. Przypomnijmy, że Zbigniew Nowek, były szef UOP zmarł w połowie czerwca.

(MC)

Bydgoszcz

Poszukiwany listem zatrzymany po pościgu

Mężczyzna, poszukiwany listem gończym został zatrzymany przez policję. Funkcjonariusze ustalili, że przebywa on w Solcu Kuj. 45-latek, gdy tylko ich zobaczył, zaczął uciekać. Wsiadł w swoje audi A8 i uciekł. Policja go zatrzymała.

Po szpitalu będzie można teraz trafić na terapię w dziennym domu opieki

Opieka

Jolanta Zielazna

jolanta.zielazna@pomorska.pl

Dzienne domy opieki medycznej w regionie zaczęły już działać. W Chełmnie pacjenci przyjmowani są od połowy kwietnia, w Bydgoszczy właśnie zaczynają się zajęcia i przyjmowane są zgłoszenia.

W DDOM opiekę mają zapewnioną osoby dorosłe, które po pobycie w szpitalu wymagają usprawnienia, nadzoru pielęgniarstwa.

- Terapia i rehabilitacja w DDOM mają pacjenta usprawnić, zapobiec częstym powrotom do szpitala - wyjaśnia Izabela Domańska, koordynator merytoryczny w spółce Pallmed. - Wcześniej powiadomiliśmy ośrodki pomocy społecznej, przychodnie lekarskie, szpitale, że otwieramy takie domy. Zależy nam, by ta informacja dotarła także do opiekunów osób, które po leczeniu szpitalnym wymagają usprawnienia i spełniają inne, określone w programie warunki.

Te warunki to m.in. hospitalizacja na oddziale onkologicznym, kardiologicznym, neurologicznym i usprawnienie w związku z chorobą, która była powodem leczenia w szpitalu. Jest to swego rodzaju rekonwalescencja, która ma pomóc pacjentowi dobrze stanąć na nogi, albo oddalić zagrożenie kolejnym pobytem w szpitalu w krótkim czasie.



Izabela Domańska pokazuje pokój relaksu w dziennym domu opieki medycznej w Bydgoszczy

Ocena poziomu sprawności chorego w skali Barthel musi wynosić od 40 do 65 punktów.

Rehabilitacja i terapia w WDDOM odbywa się pięć dni w tygodniu, w godz. 8-16. W razie konieczności organizator zapewnia dowóz. Oprócz opieki lekarskiej i pielęgniarstwa pacjenci mają zapewnioną rehabilitację, zajęcia terapeutyczne. Dostają dziennie trzy posiłki.

Pallmed w naszym regionie prowadzi trzy DDOM: w Bydgoszczy przy ul. Babia Wieś 20, w Świeciu przy ul. Hallera 5a

i w Tucholi przy ul. Bydgoskiej 7. W Bydgoszczy są już pierwsi pacjenci.

W każdej placówce jednocześnie może być 15 podopiecznych. Zainteresowani skorzystaniem z stacjonarnej dziennej opieki medycznej w jednym z tych trzech domów mogą zgłaszać się pod nr tel. 52 329-00-95 wew. 4.

Z tego samego samorządowego programu DDOM tworzy m.in. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Toruniu. Jej partnerem w Chełmnie jest tam-

tejszy szpital powiatowy. - DDOM działa u nas od 13 kwietnia br. - wyjaśnia Marzanna Ossowska, zastępca dyrektora do spraw pielęgniarstwa. - Obecnie mamy 9 pacjentów. Zainteresowanie jest bardzo duże, ale nie wszyscy spełniają warunki kwalifikacyjne.

Największym problemem jest sprawność pacjenta, często niższa niż wymagane minimum.

Zainteresowani rehabilitacją w chełmińskim DDOM mogą kontaktować się z Anną Płotkowiak, tel. 56 677-26-66. ©

DLA KOGO

ZASADY PRZYJĘĆ DO DZIENNEGO DOMU OPIEKI MEDYCZNEJ

Do DDOM potrzebne jest skierowanie wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego (lekarz prowadzący w szpitalu, lekarz POZ), razem z wypełnioną skalą Barthel.

Wskazany jest pobyt pacjenta w szpitalu w ostatnich 12 miesiącach.

Do DDOM powinni trafić pacjenci narażeni na częste hospitalizacje, których stan zdrowia wymaga wzmożonej opieki pielęgniarstwa, nadzoru nad terapią farmakologiczną, wymagający edukacji.

Osoby, które nie kwalifikują się już do pobytu na oddziale szpitalnym, ale ich stan zdrowia nadal wymaga opieki medycznej - pielęgniarstwa.

Pobyt w DDOM trwa od 30 do 120 dni roboczych. Pacjent ma zapewnioną opiekę lekarską, pielęgniarstwa, fizjoterapeuty, rehabilitanta, terapeuty zajęciowego. Dla pacjenta pobyt jest całkowicie bezpłatny. Na mieście zapewnione są trzy posiłki.

W ramach projektu świadczona jest też dzienna domowa opieka medyczna. Objętą nią mogą być także dzieci.